本件に関するお問い合わせ先：

ララオックス株式会社 経営企画部 山崎／沖 03－6852－8881

平成 27 年８月６日

各 位

「ラオックス 大丸心斎橋店」 移設拡大オープンのお知らせ

ラオックス株式会社（本社：東京都港区／代表取締役社長：羅怡文／証券コード：8202、以下「当社」

という）は、平成 27 年９月１日、「ラオックス 大丸心斎橋店」を大丸心斎橋北館から南館へ移設拡大オー

プンする運びとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

当社は、インバウンド市場をリードし、且つグローバル企業への成長をビジョンに掲げ、国内店舗事

業、中国出店事業、貿易仲介事業の 3 事業に取り組んでおります。とりわけ、国内店舗事業において

は、訪日観光客に人気のエリアである首都圏をはじめ、北海道、大阪、九州、沖縄と全国規模での店舗

展開を強化しております。なかでも大阪エリアは、格安航空会社(LCC) の国際線旅客便数の増加や、

積極的な訪日プロモーションの取り組みによって、訪日外国人で賑わっております。

「ラオックス 大丸心斎橋店」北館では、今年 3 月のオープン以来、非常に多くの訪日外国人のお

客様にご愛顧いただき、団体ツアー客のお客様だけでなく、心斎橋周辺を散策する個人のお客様のご

来店も増加しております。そのようななか、「ラオックス 大丸心斎橋店」南館に移設後は、面積を 3.6 倍

拡大し、より多くの訪日外国人のお客様にメイドインジャパンの高品質な商品をご提供することを目的

に、海外仕様の家電、ジュエリー、化粧品、工芸品等の商品を多数取り揃えております。また、大丸内の

免税カウンターと同一フロアで展開し、より訪日観光客の利便性を高めます。

当社は、グローバル対応のおもてなしによる「店舗のプレミアム」、メイドインジャパンの魅力的な商品構

成を追求した「MD のプレミアム」、グローバル人材の育成による「人材のプレミアム」の３つの日本式価値

の再発見をテーマに「ジャパンプレミアム」を標榜し、日本のプレミアムをグローバルに伝えてまいります。

「ラオックス 大丸心斎橋店」の店舗概要

住    所 ：大阪府大阪市中央区心斎橋筋 1-7-1 大丸心斎橋店 南館 5 階

契 約 面 積 ：386.6 ㎡ (117.2 坪)

営 業 時 間 ：10：00～20:00（調整中）

開 店 日 ：平成 27 年９月１日

取 扱 商 品 ：家電、化粧品、ジュエリー、工芸品、民芸品、雑貨、健康食品等